Que, los bienes y/o servicios a contratar serán ejecutados par proveedores del 
— ámbito de _ima, los cuales deben ser cancelados a Ia entrega y/o ejecuciOn satisfactoria 

de stos, siendo los importes de las contrataciones directas menores a una (01) Unidad 
ositiva Tributaria SI. 3,650.00 (Tres Mil Seiscientos Cincuenta y 00/100 Nuevos Soles); 

I . ", 

Que. el articulo 400 , numeral 40.1 de Ia Directiva de Tesoreria, aprabada con 
esoluciOn Directoral N° 002-2007-EF/77.15, modificado par Ia Resoluciôn Directoral No 

004-2009-EF177.15, establece que excepcionalmente, puede utilizarse Ia modalidad de

[...]

y servicios; 

Que, par La expuesto, es necesarlo habilitar un fonda par encargos, que facilite el 
roceso de adquisiciOn de bienes y/o servicios, y permita el cumplimiento de los objetivos 

señalados, mediante el giro de cheque par el importe de SI 5,470.00 (CINCO MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA y 00/1c Nuevos Soles) a nombre de Ia Sra. AGRIPINA 
ROLDAN CHAVEZ, Especialista de Ia Subdirección de Recursos Genéticos y 
Biotecnologia de Ia Direcciôn de Investigacion Agraria del Instituto Nacional de 
Innavación Agraria, responsable de los gastos, con cargo a rendir cuenta documentada;

[...]

c °"\ Ejecutora 001 - Sede Central, Pliego 163 Instituto Naciorial de lnnovaciOn Agraria - INIA, 

Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios. 

ARTICULO TERCERO.- Girar a nombre de Ia Sra. AGRIPINA ROLDAN CHAVEZ, 
•;;: /identificada con DNI N° 09081278, el importe de SI 5,470.00 (CINCO MIL 

CUATROCIENTOS SETENTA y 00/100 Nuevos Soles) con cargo a rendir cuenta a Ia 
Oficina General de AdministraciOn, dentro de los tres (03) dias hábiles después de 
concluida Ia actividad materia del encargo, bajo responsabilidad. 

TOTAL: 5.470.00 

ARTICULO 10.- AUTORICESE EL OTORGAMIENTO Y MANEJO DE RECURSOS